Ita Domini in causa Chiliani Donawens Erben zu Größen/ Mens. Aug. Anno 1590.

#### DEFINIT. XXXIX.

Donatio ob causam, quæ verbis expressa est, revocari nequit, etiam si causa haud fuerit subsecuta.

**D**onatio ob causam, quia propriè donatio non est, nec ex mera liberalitate, sed sub certâ causa in aliquem confertur, l. i. l. hoc jure 19. in pr. §. 1. §. p. & ult. l. Aquilius. 27. l. si pater 34. §. 1. ff. de donat. + revocatur causâ non secutâ, & repetitio datur donanti, l. similiter. 5. C. de Condit. ob caus. + Modò causa illa respiciat favorem donantis, vel alterius, quam donatarii, veluti si dono tibi centum, ut emas fundum Titio, quæ conditio absque dubio facit causam finalem, l. Titio. 71. in fin. ff. de condit. & demonstr. l. quibus diebus 40. in fin. ff. eod. tit. + Etenim si causa respiciat commodum solius donatarii, causâ licet non secutâ, donatio tamen revocari non potest, veluti si quis Titio donaverit mille, ut sibi domum vel prædium emat. + Nam modus, respiciens commodum solius donatarii, innuit causam impulsivam, l. Titio centum. 71. in pr. ff. de condit. & demonstr. Ripa in l. si unquam 8. num. 27. C. de rev. donat. Franc. Card. Mantic. de tacit. & ambig. convent. tom. 2. lib. 13. tit. 42. n. 6. + Quin etiam si causa commodum donantis vel alterius respiciat, attamen aliter revocari non potest, quam si causa illa verbis disertis expressa, l. i. C. de donat. quæ sub mod. l. cum ancillam 6. C. de condit. ob caus. + vel tacite ab utroque tamen donatario, quam donatore intellecta fuerit, l. cum quid. 3. ff. si cert. petat. + Nam si causa verbis non expressa, nec à donatario intellecta fuerit, licet deficiat, donatio tamen revocari nequit, l. simiores. 25. C. de transact. Bart. in l. cum donationis 34. in fin. C. de transact. Constat enim + eum, qui dedit hanc spe, quod se ab eo, qui accepit, remunerari, vel amicio rem sibi futurum existimaverit, repetere non posse, opinione falsè deceptum, l. 3. §. si quis quasi verb. Celsus ff. de condit. caus. l. si repetendi. 7. C. cod. tit. Mantic. dict. tit. 42. n. 7. ubi ex Pet. de Bellapertica hoc extendit, ut locum habeat, etiam si hoc tacite ab utraque parte esset intellectum, animo tamen obligandi inefficaciter.

Ita Domini in causa Ignatii Philippi & Martini Gerlachs zu Görlitz/ Mens. Octobr. Anno 1629. (Verba sent. Habt ihr euren Schwager an einer Obligation 200. M. erlassen und geschenket/aus der Ursachen und zu dem Ende/ damit er euch richtige Rechnung thun solte. Ob ihr nun wohl denselben zu seiner richtigen Abrechnung bringen können/ dieweil aber dennoch die Erlassung der 200. M. ohne ausdrückliche Benennung vorgedachter Ursachen geschehen/ so seyd ihr auch dannenher die donation zu revociren nicht besuge/V.R.W.)

#### DEFINIT. XL.

Favorabilior est Revocatio, quæ sit ex supervenientia liberorum, quam quæ ex causa ingratitudinis, id eoque dari ex heredi, etiam si donator nunquam fuerit conquestrus.

**Q**uod dicitur, non esse permittendum heredi, ut inquietet donationes, quas ipsem donator, quam-

- 2 quamdiu vixerit, non retractavit *l. bis solis l. 7. ult. C.*  
 3 de rev. donat. † ad eas solum revocandæ donatio-  
 nis causas pertinet, quæ ex donatarii ingratitudine  
 proficiscuntur; † Ne scilicet possit heres donato-  
 ris ingratum dicere donatarium, quem donator  
 ipse non dixit, & cui videtur ingratitudinem remi-  
 sisse, Cujac. 4. *Observe. 19. Ant. Fab. in C. L. 8. t. 36. de-*  
*fin. 14. n. 2. Joh. Schneidew. in §. 2. vers. sciendum. n. 12.*  
 4 *Inst. de donat.* † At quando ex supervenientia li-  
 berorum revocanda venit donatio, licet donator ta-  
 cuerit, ipsi tamen liberi, defuncto eo, experiri &  
 5 donatum repetere possunt; † Tum, quia per su-  
 pervenientiam liberorum ipso jure revocatur dona-  
 tio, *l. 8. in verb. revertatur, ubi Gothofr. & Donell.*  
*C. de revoc. donat. Jul. Clar. lib. 4. sent. §. donatio.*  
*qu. 23. n. 8. ut sic heredi non tam revocare quam re-*  
*vocationem jam ipso jure factam objicere liceat,*  
*Bald. & Salyct. ad l. ult. C. de Revoc. don. Anton.*  
 6 *Fab. dict. defin. 14. n. 3.* † Tum, quod sub modo con-  
 ditionevè non nasciturorum liberorum peracta do-  
 natio præsumatur, Myns. 5. *observ. 63.*

Ita Domini ad requisitionem Georgii Günthers zu Leipzig/ M. Jul. A. 1633. (Verba sent. Ob nun wohl die Donatrix bei ihrem Leben die donation nicht revociret/ sondern darüber *z. des verfahren/ dieweil aber dennoch vorgebachte donation ex supervenientia filia ipso jure erloschen/ und die Gerade der Mutter wiederum anheim gefallen/ce.* So haben sich auch nummehr die Söhne der geschickten Gerade ferner nicht anzumassen/ sondern es verblebet dieselbe der Tochter euerm Mündlein billich/B. N. W.)

#### DEFINIT. XLI.

*Quando donatio facta ab eo, qui jam tum habebat li-  
 beros, revocetur per supervenientiam aliorum  
 liberorum.*

A T quid, si ab eo facta sit donatio, qui jam tum liberos habebat supervenientes, an perinde ex aliorum postea natorum supervenientia revocabitur? † Non certè, si inhærendum verbis, *l. si unquam. 8. C.* de revoc. donat. ibi: (*filios non habens*) Veluti ita concludit Jul. Clar. in §. donatio. qu. 22. n. 3. in pr. † Solent tamen distingue Dd. an pater plus dilexit liberos, quam donatarium, an mindus, Franc. Ripa ad dict. *l. si unquam. C. d. r.* † Vel utrum donator filios jam natos exoslos habuerit, nec ne, Paul. Castr. ad l. C. de inoff. donat. † Quid autem, si dispar sit ratio dilectionis, vel prosequendorum odio liberorum postea susceptorum, aut jam natorum; Veluti si jam natos pater ideo exoslos habeat, quod vel ingratiffient, vel ex eâ matre suscepti, quam constanti acerimōque odio prosequebatur? † Nimurum tota hæc quæstio facti est, & in judicantis arbitrio posita, arg. *l. voluntatis. 7. C. de fideic. l. 1. §. 1. ff. ad SG. Turp. l. ordine. 15. ff. ad municip.* † In dubio autem standum est regulâ, quod ex supervenientia aliorum liberorum donatio hōc casu non revocetur ex dict. *l. si unquam. 8. C. de revoc. don.* † Nec indistinctè apprehendenda Baldi sententia in *l. 1. col. 4. v. sed quid si tempore. C. de inoff. donat.* ut nimurum donatio pro virilibus postea natorum portionibus revocetur, arg. *l. pen. ff. de jur. Codicill.*